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AwZwi³ msL¨v 
KZ…©cÿ KZ…©K cÖKvwkZ    

 

iweevi, Rvbyqvwi 26, 2014 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

f~wg gš¿Yvjq 

(AvBb AwakvLv-4) 

ms‡kvabx cÖÁvcb 

ZvwiL, 21 Rvbyqvwi 2014 wLª÷vã 

bs 31.00.0000.045.53.005.12-21†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRvwfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb Øviv 
cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎæwU iwnqv‡Q I 
KwZcq m¤úwËi AšÍfy©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx wm‡jU 
†Rjvi †MvqvBbNvU Dc‡Rjvi †gŠRvwfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 
miKvi KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswkøó †Rjvi, Dc‡Rjvi I 
†gŠRvi ÔK- Zdwm‡jiÕ ev`cov ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

†gvnv¤§` nvweeyj Kwei †PŠayix 
DcmwPe| 

 

(1053) 
g~j¨ t  8.00 UvKv  
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Awc©Z m¤úwËi ZvwjKv 

ÔKÕ Zdwmj 

(Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 (ms‡kvab 2013) Gi aviv 9-Gi Dc-aviv (1K) Abyhvqx cÖKvwkZ) 

ÔKÕ Zdwmjfy³ Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 

†Rjv t wm‡jU Dc‡Rjv t †MvqvBbNvU †gŠRv t LvMov †R,Gj bs t 305 

µwgK 
bs 

†Km bw_ bs I 
Dnv‡Z ZvwjKv 
fyw³i ZvwiL 

miKvi KZ„©K 
`Lj/wbqš¿Y 
MÖn‡Yi ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg, wcZvi bvg I 
wVKvbv 

mv‡eK (Gm, G) nvj Rwgi 
cwigvY 
(GKi) 

Rwgi cÖK…wZ  
†kÖwY) LwZqvb 

bs 
`vM bs 

LwZqvb 
bs 

`vM bs 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
1 04/83-84 1983 D`q bgmy ª̀ 

wcZv- mvay bgmy ª̀ 
mvs- wbR 

47 
48 
,, 
,, 

78 
213 
615 
616 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

0.25 
0.13 
0.05 
0.14 

wfU 
AvQivDiv 

jv‡qK cwZZ 
AvQivDiv 

                    
2 †KBQ b¤̂i bvB  bxjgwb bgmy`ª 

wcZv- ivg bgmy`ª 
mvs- wbR 
 
 

113 
,, 
,, 
85 

93 
94 
95 
21 
28 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

0.41 
0.28 
0.69 
0.01 
0.03 

Pviv 
wfU 

jv‡qK cwZZ 
†ev‡iv 

H 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10           
3 80/78-79 1978 gUvB bgmy`ª 

kir bgmy ª̀ 
iƒc Pib bgmy`ª 
wcZv- Rxeb bgmy`ª 

129 87 
477 
164 
382 
399 
623 
400 
530 
746 
763 
765 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.55 evox 
AvQivDiv 

H 
jv‡qK cwZZ 

AvQivDiv 
jv‡qK cwZZ 

†Wvev 
AvQivDiv 

jv‡qK cwZZ 
AvQivDiv 

H                     
4 01/83-84 1983 wÿwZ› ª̀ P›`ª ˆe`¨ Ms 

wcZv- †Mvcvj P› ª̀ ˆe`¨ 
 
 
 
 
 
4 
6 
56 
57 
58 
 

293 
611 
612 
66 
72 
71 

700 
376 
390 
417 
31 
223 
182 
49 
761 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.34 AvQivDiv 
H 
H 
H 

cwZZ 
H 

AvQivDiv 
AvQivDiv 
Mo jv‡qK 

cwZZ 
AvQivDiv 

H 
H 
H 
wfU 

Avgb           
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†Rjv t wm‡jU Dc‡Rjv t †MvqvBbNvU †gŠRv t LvMov nvIi 2q LÛ †R,Gj bs t 306 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10           
5 80/79-80  gUvB bgmy`ª 

kir bgmy ª̀ 
iƒc Pib bgmy`ª 
wcZv- Rxeb bgmy`ª 
mvs- LvMov 

52 108 
109 
110 
163 
164 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

0.66 cwZZ 
jv‡qK cwZZ 

H 
AvQivDiv 

jv‡qK cwZZ                     
6 04/86-87          H  

 
52 

108 
109 
163 
164 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

1.66 cwZZ 
jv‡qK cwZZ 

AvQivDiv 
jv‡qK cwZZ           

†Rjv t wm‡jU Dc‡Rjv t †MvqvBbNvU †gŠRv t bqvMÖvg DËi †R,Gj bs t 281 
          
7 07/83-84 1983 wMwi› ª̀ P›`ª 

f~eb †gvnb 
wcZv- fiZ ivg `Ë 
mvs- wbR 

23 331 - - 0.55 wfUv 

 
†gvt bRiæj Bmjvg (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k miKvwi gy`ªYvjq, †ZRMuvI, XvKv KZ…©K gyw`ªZ| 

Ave`yi iwk` (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm, 
 †ZRMuvI, XvKv KZ…©K cÖKvwkZ| web site: www.bgpress.gov.bd  


